

Implementering av åpenhetsloven

Policy og retningslinjer

Bakgrunn

Åpenhetsloven skal fremme virksomheters respekt for grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold i forbindelse med produksjon av varer og levering av tjenester. Videre skal den sikre allmennheten tilgang til informasjon om hvordan virksomheter håndterer negative konsekvenser for menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold.

Loven sier at alle større virksomheter¹ skal gjøre aktsomhetsvurderinger av sine leverandører og forretningsforbindelser. Aktsomhetsvurderingen skal stå i forhold til størrelse på virksomheten, type virksomhet, generell kontekst, alvorlighetsgrad av, og sannsynlighet for negative konsekvenser. NKVTS er en liten kunnskapsvirksomhet som er en sektor med lav risiko. Vi produserer ikke varer selv og i svært begrenset grad anskaffer tjenester eller varer innenfor risikosektorer. Det er i første rekke kaffe til kaffeautomater, fruktkurver og elektronikk.

Våre aktsomhetsvurderinger av leverandører og forretningsforbindelser har følgende kriterier for vurdering:

- Virksomhet som selger eller produserer varer som er på Direktoratet for forvaltning og økonomistyrings (DFØ) [høyrisikoliste](#).
- Virksomhet som selger tjenester som ikke er underlagt norsk arbeidsmiljølov
- Virksomheter som har produksjon i land hvor det kan være høy risiko for negative konsekvenser

Ifølge åpenhetsloven skal gjennomføring av aktsomhetsvurderingene følge OECDs retningslinjer. Vi har fulgt [OECDs guide](#) for dette og bruker modellen for aktsomhetsvurderinger som utgangspunkt for våre retningslinjer.

Retningslinjer for aktsomhetsvurdering

1. Forankring

Policy og retningslinjer er godkjent i NKVTS sitt styre. Retningslinjer vil også inkluderes i sentrale styringsdokumenter, og inngå i vår portefølje av etikkdokumenter. Sentrale innkjøps- og anskaffelsesdokumenter, kontraktsmaler og andre relevante dokumenter vil inkludere forventninger til respekt for grunnleggende menneskerettigheter og et anstendig arbeidsforhold.

2. Kartlegging av risiko

Som en liten virksomhet med relativt få ressurser vil vi ikke ha mulighet for selv å undersøke forhold nedover i leverandørkjeden, og vil derfor se hen til virksomhetenes egne policy-er og aktsomhetsvurderinger.

NKVTS vil måtte lene seg på andres vurderinger og aktivt bruke ressurser fra ulike kilder for å vurdere negativ påvirkning. Merkeordninger som for eksempel Fairtrade, FSC, Rainforest Alliance,

¹ Lovens definisjon inkluderer virksomheter med over 35 mill. kr i balanseverdi og over 90 ansatte

TCO Certified, UTZ eller tilsvarende kan brukes som dokumentasjon (for eksempel at kaffe, te og kakao til kaffemaskiner er ansvarlig produsert).

Risikovurderingene vil kategoriseres etter trafikklysmoell hvor grønt er liten eller ingen risiko, gult er moderat risiko, rødt er høy risiko for negative konsekvenser. Disse bør ideelt sett unngås der det er mulig.

Som utgangspunkt for kartleggingen vil ligge DFØs høyrisikoliste for varer: Er høyrisikoproduktene ansvarlig produsert med respekt for grunnleggende menneskerettigheter, ILOs kjernekonvensjoner og produsentlandets arbeidsmiljølovgivning? Hovedfokuset skal ligge på hvordan virksomheten påvirker mennesker, både i og utenfor virksomheten.

Forretningspartnere og leverandører av tjenester vil vurderes etter om de faller inn under arbeidsmiljøloven i Norge eller ikke.

NKVTS vil ha en liste over leverandører og forretningsforbindelser som risikovurderes. Hver nye anskaffelse, innkjøp eller samarbeidskontrakt vil inngå i denne listen.

De som ikke er på høyrisikolisten, er underlagt den norske arbeidsmiljøloven, eller opererer i Norden vil automatisk kategoriseres som grønn når det gjelder risiko.

3. Stans, forebygg eller redusere negativ påvirkning (tiltak)

NKVTS vil ikke ha store muligheter for å redusere negativ påvirkning, men vil kunne skifte leverandører som ikke tilfredsstillt våre forventninger. Vi vil aktivt velge bort slike virksomheter der det er mulig. Vi kan også si opp eller ikke fornye avtaler, dersom det i en kontraktsperiode skulle avdekkes grove brudd, og der det finnes andre alternativer.

Våre forventninger til leverandører og forretningspartnere skal inkluderes i kontrakter gjennom å stille krav til at høyrisikoprodukter er ansvarlig produsert med respekt for grunnleggende menneskerettigheter, ILOs kjernekonvensjoner og produsentlandets arbeidsmiljølovgivning.

NKVTS vil bruke tilgjengelige standarder for etisk handel i anskaffelsesvurderinger.

4. Overvåke gjennomføring og resultater

NKVTS vil ha en årlig gjennomgang, samt ved kontraktsforlengelse, av leverandører og partnere.

5. Formidling av vårt arbeid

NKVTS har en informasjon om vårt arbeid på nkvts.no. Den årlige redegjørelsen vil også publiseres på nettsiden før 30. juni hvert år.

Formålet er å gi allmennheten innsikt i virksomhetenes nøkkelfunn i aktsomhetsvurderingene, og hvilke tiltak som er iverksatt.

Redegjørelsen skal minst inneholde:

- En generell beskrivelse av virksomhetens organisering, driftsområde, retningslinjer og rutiner for å håndtere faktiske og potensielle negative konsekvenser for grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold
- Opplysninger om faktiske negative konsekvenser og vesentlig risiko for negative konsekvenser som virksomheten har avdekket gjennom sine aktsomhetsvurderinger
- Opplysninger om tiltak som virksomheten har iverksatt eller planlegger å iverksette for å stanse faktiske negative konsekvenser eller begrense vesentlig risiko for negative konsekvenser, og resultatet eller forventede resultater av disse tiltakene

6. Gjenoppretting, erstatning og klageordninger

Klager og spørsmål rettes til postmottak@nkvts.no. Eventuelle saker vil behandles av den administrative ledelsen.